**S**at spūalis lux sūt ē ai dixit deus  
 fiat lux nō illa vēm/ p/ri coeterna  
 intelligendū est p/ quā sūt st oia. et que  
 illuat oem/ hōiem. s/ illa de q/ dicit potuit  
 por oim/ creatā ē sapia. Cū ē cōna illa  
 et icōmutabilis que nō est sūt s/ genitā sapia  
 mspūales atq/ rōnales creaturas sic iuas  
 sūt se trāfert ut illuare hūere possint  
 fit i eis quedā luculentie rōnis affectio q/  
 p/ accipi sūt lux ai dicit deus. fiat lux. si  
 iam emt creatura spūalis q/ noie reli sig  
 nata i eo q/ scriptū est. In pncipio creauit  
 deus celū et terrā nō corporeū celū. s/ celū  
 i corporeū celis corporeis. hoc ē sup ome  
 corp/ nō locor/ quib/ s/ natē sublimitate  
 postū. Quo at nō sūt s/ potuit. et q/  
 illuaret/ et ipa illuato ac diuiso tepore

narranda fuit. paulo ante dixim/ ai de matā  
 tractarem/ Et quic lux succedente noctem  
 ut vespa fiet. quo pacto intelligam/ sumus  
 a tenebris nō qualibz talis lux diuidi potuit  
 dūte scriptum. Et diuisit deus. mē luce ac te  
 nebris. Nūq/ iam emt ptores et stula den  
 dentes a luce vitatis mē quos et i eade luce  
 pmanentes diuidit de/ tamq/ luce mē lucem  
 ac tenebras. et luce vocans diem et tenebrō  
 nocte. onderet se nō opatore ptoz. s/ ordi  
 natore distribuendoz mitorz. An hic dies  
 tota/ tpe nome ē et oia volūta seculoz. hoc  
 vocabulo maludit. Adoq/ nō dūis ē p/ dies  
 s/ vnus dies. Et sūt ē em/ vespa. et sūt est  
 mgt mane dies vnus. ut p/ hoc q/ sūt vespa  
 pām rōnabilis creaturē. q/ at sūt ē mane  
 renouacō et signata videtur.

**S**ed hoc allegorie pphete disputacō ē qua  
 nō isto sermōe suscepim/. Instum/ em  
 descriptio sic loq/ sōm ppetate rez gestaz  
 nō sōm enigmata figuraz. q/ ad idē sūt  
 conditaz nūz quo iucim/ vespam et mane  
 i luce spūali. An diuisio quid lucis a tenebris  
 distictio est iam rei forte ab iformi. Appella  
 tio vō diei et noctis ismuacō distictio est  
 qua significat/ nichil die inordmatū relique  
 atq/ ipa mformitate p/ quas res de spe ispez  
 modū quodā mteundū imitant. nō ē idē  
 posita neq/ desitū neq/ p/ fūis aitate quib/  
 sibi mē tpaia queq/ succedūt sūt suplemto  
 et decoris vniūsi. Nox ē ordmate s/ tebre  
 p/ea vero ai sūt est lux dām est. Vidit deus  
 lux qā bona ē ai hoc poss/ p/ oia eiusdem  
 diei die. i ai expliat/ s/ dixit de/ fiat lux  
 et sūt est lux. et diuisit deus mē luce et tēbrō  
 et vocauit deus lux die. et tenebrā vocauit  
 nocte. tūc dicit. et vidit de/ q/ bonū ē. et deinceps  
 anecteret et sūt ē vespa. et sūt ē mane  
 sūt i alijs opib/ facit quib/ vocabula ipome  
 hic q/ p/ea nō ita fecit. qm/ a forma re ad hoc  
 disticta est illa mformitas ut nō ita sūt  
 est. s/ adhuc formā restaueret p/ creaturas  
 reitō iam cōrles. Itaq/ si postea ai disticta  
 cent illa diuisione et vōbulis it dicit vidit  
 deus q/ bonū est. h/ sūt accipen/ signe quib/  
 iam i suo gne nichil est addendū. Cū vō  
 lux sola ita p/ferat. vidit de/ mgt lux qā  
 bona ē et distione ac noib/ distauerit a tēbris  
 Neq/ tūc dixit vidit deus qā bonū ē. ad hoc  
 ei emt mformitas illa disticta. ut ad h/  
 mde alia forent. Itaq/ ista nox que nobis

ve 112  
ma m

ve 112  
p/ hōie

noissima est. fiat ei eni sup terre solis tunc  
qm pluaru distribuem a die diuiditur  
post ipam diuisione diei et noctis dr. vidit  
ei de qd bonu est. No ei h' nox informis  
aliq sba emt. vnde adhuc alia formarent  
si spacia lori plenu aere auens luce diurno  
aa vnaq nocti iam nihil addendu est. in  
gnae suo quo eet sposior si distactor vlt  
at i toto illo triduo anq fierent luaria  
consumati opio imm. no absarde fortasse  
melligit. Mane vo tamq fuit opomo sigfial.

**S**ed ante oia meinerim unu ia multa  
diuim' no qalib' qm ai sui aut arpio  
motib' opai dm. sic opat ho ut angel' sed  
eternis atq icomutabilib' et stabilib' volu  
coetm sibi verbi et quoda ut ita dixerim  
flatu pu coetm sa spue sui. Na et illud qd  
p greea et latina lingua dm e de spu dei  
q si ferelat sup aqs fm syriace lingue  
mellam q vicina e hebreo. na hoc aqda  
docto xpiano syro ferr' expositu no si feba  
p fouebat potius melli p'hibet. Her sic fo  
uent' tuores aut voluera i torpe aquis  
ul frigidis ul calore ogo repatis. si sic oia  
ab aliab' n calor ille materni corpis eaa  
forndis pllis quoda mo admittat p qda  
i suo gne dilatois affm. No vnaq p singlos  
dies istoz opm dnoz tamq ipales voces  
dei amaliu cogitem'. No em ad hoc ipa dei  
sapia nra in firmitate suscepta vnt ad colli  
gendos sub alas suas filios reb. qadmod  
galina pullos suos. ut semp puuli simus.  
Et ut malicia infantes mente puri ee desina  
Et i rebus obscuris atq a nris oclis remotis  
simis si qua mde spti eaa dma legerim'  
que possint salua fide q mbuim alias atq  
alias parere smas ut nullam eaz nos papi  
ti affirde ita p'icam' ut si fortasse diligen'  
disussa vitas ea recte labefauit corruam'  
no p sma dmax spturaz s p nra ita dimi  
nantes ut ea velim' spturaz ee q nra est  
tu potius ea q spturaz e nram esse uelle

**P**onam' ei ico qd **Deborn'.**  
sptu est. Dixit deus fiat lux et facta  
est lux. aliu sensisse luce corpale factm et  
aliu spuale. Esse spuale luce i creatura  
spuali q nra fides no dubitat. Esse aut  
luce coele celeste. ac eaa sup celu ul ante

celu au succede' nox potuit ta diu no e gra  
fidem donec vitate certissia refellat. Et  
si fm fuer' no hoc hebat dma sptura. sed  
hoc no sensat quana ignoiaa. Si at hoc  
veru esse certa ro demostriat. adhuc in  
certu erit vtz hoc i illis verbis stoz libroz  
sptor sentiri uoluit. an ad aliqd no min'  
veru. Et si rem coexao smois no hoc  
eu voluisse p'bauit no ideo fm erit ad  
q' ipe intelligi uoluit. si et vni et q' vni  
cognoscat. Si at spture coexao hoc  
voluisse intelligi sptore no repugbit.  
Adhuc restabit qre vni et ad no potuit  
Et si et ad potuisse iuciam' icertu erit  
quid na eoz ille uoluit. a vtz sentare  
voluisse. no icouient' credio si vtz qz  
sme. rem ita stanca suffragat. Plezqz  
e accidit ut ad de terra de celo de aere  
mudi. qua' elementis de motu et de coisioe  
ul eaa magnitudie et m'vallis syderum  
de certis defabuo solis et lune. de itualb'  
anoz et tempoz. de aliu fructu lapid'  
atq h' centis eaa no van' ita nouit ut  
certissia roe ul expioi teneat. Turpe  
at e nimis et p'ncosu maxie auendit  
ut xpianu de hys reb' qm fm vanas lras  
loquere ita delirare quilibz infidelis  
audiat ut queadmo' dr toto celo errare  
coispiens risu tenere vix possit. Et no  
tam molesti e q errans ho derideretur  
s q auctores nri ab eis qui foris st talia  
sensisse credut. et ai magno eoz edacio  
de quoz salute satagim' tamq m'ocati re  
phendut atq respiumt. Cu ei q' de  
nuo xpianoz ico re qua optie norut  
errare coisprehendunt. et vana sua smaz  
de nris libris asserit quo pacto illis libe  
credidit st de resicade mortuoz. et de spe  
vite etne regnoy celoz. qn de hys reb'  
qs ia expni no idubitatis nris pape  
poneret fallac' putauit ee coiscriptos  
Quid em molestie tristiaeq mgerant  
prudential' scribis temerari p'suptores  
sans dici no pt ai si qn de p'ua et fla  
opimone sua rep'endi. et aduina rep'it  
ab eis q' nroz libroz aucte no tenent  
ad defendendu id q' leuissia temeritate